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Spotkanie z cyklu „Tytani sportu” – Warszawa, 15
stycznia 2024

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na spotkanie „Ona była Pierwsza! Życie i
sukcesy Haliny Konopackiej” z cyklu „Tytani sportu”, które odbędzie się 15
stycznia 2024 roku o godzinie 17.30 w Centralnym Przystanku Historia IPN, przy
ul. Marszałkowskiej 21/25, w Warszawie.

Była pierwszą Damą polskiego sportu w okresie II Rzeczypospolitej. Warto zauważyć, że
rozpoczynając karierę sportową ta wielokrotnie nagradzana lekkoatletka, wprawiła swoje
otoczenie w prawdziwe osłupienie, nie wspominając o tym, iż wiele osób trwało wręcz
całymi latami w oburzeniu jej wyborem życiowym. Niewątpliwie było to pokłosiem
niebywałych talentów artystycznych i rozbudowanego zaplecza intelektualnego
Konopackiej, które w opinii otoczenia – predestynowały ją do zajmowania się wieloma
dziedzinami życia poza sportem, który odbierano w kategoriach pasji, a nie potencjalnej
trajektorii kariery.

Konopacka – stawiając na swoim udowodniła, że dążąc do sukcesów w sporcie miała rację.
Dzięki swoim talentom, wytrwałości i ciężkiej pracy reprezentowała Polskę na Igrzyskach
Olimpijskich w Amsterdamie w 1928 r., podczas których zadziwiła świat zdobywając dla
Polski pierwszy złoty medal i jednocześnie ustanawiając rekord świata. 

Pasmu sukcesów na polu sportowym zaczęły towarzyszyć sprzyjające okoliczności osobiste,
bowiem w niedługim czasie związała się z wybitnym polskim oficerem i politykiem –
Ignacym Matuszewskim. I to właśnie z nim święciła swoje kolejne tryumfy – tym razem na
niwie patriotycznej, gdyż wykorzystując siłę i potencjał intelektu w 1939 r. zorganizowała i
przeprowadziła operację wywozu i uratowania zasobów Banku Polskiego z ogarniętej wojną
Polski.

O życiu i działalności wybitnego sportowca Haliny Konopackiej porozmawia z dr
Aleksandrą Rybińską-Bielecką (IPN Łódź) oraz honorowym redaktorem naczelnym
„Przeglądu Sportowego” Maciejem Petruczenko – Paweł Sztama (Biuro Badań
Historycznych IPN, Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL).

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv.




